1 / 4

令和 6 年 9 月 吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長 早坂 光司

（公印省略）

輸血細胞治療部門長 加藤 亜有子

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 6 年度 日臨技 北日本支部 研修会

「輸血細胞治療部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：新潟県臨床検査技師会

謹啓

時下、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 6 年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部「輸血細胞治療部門研修会」を下記日程にて

Web 開催(オンデマンド配信のみ)いたします。

つきましては、業務多忙とは存じますが、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

【テーマ】「多職種で取り組む造血幹細胞移植の実際と、より安全な輸血検査体制を築くためには」

【開催形式】 Web 開催(日臨技オンデマンド配信)

【配信期間】 令和 7 年 1 月 10 日（金）～1 月 31 日（金）

【定 員】  300 名（先着順）

【受講料】  1,000 円

【生涯教育研修制度】 専門教科 20 点

 2 / 4

【プログラム】

講演 1 「造血幹細胞移植・治療と輸血療法」

新潟大学医歯学総合病院 輸血・再生・細胞治療センター 講師 布施 香子 先生

講演 2 「臨床検査技師が知らない 輸血や移植の現場」

  岡山大学病院 看護部 高木 尚江 先生

講演 3 「移植に関連した輸血部門の取り組み」

  岡山大学病院 輸血・細胞療法部 浅野 尚美 先生

 講演 4 「どうやっていますか？輸血検査の新人育成と非専任者への指導」

      小樽市立病院 検査室 浦山 和博 先生

講演 5 「再確認したい 試験管法における内部精度管理の重要性」

      日本赤十字社 北海道ブロック血液センター 三浦 邦彦 先生

 3 / 4

【申込方法】

日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用サイトより事前参加登録にて

お申し込み下さい。

※日臨技のシステムからの配信となるため、視聴は会員の方に限らせていただきます。

【申込期間】

令和 6 年 11 月 15 日(金)～12 月 16 日(月)

【受講料支払方法】

日臨技ホームページ会員専用サイトからのクレジットカード決済のみとなります。

※事前参加申込時にクレジットカード決済されます。

※クレジットカードでの支払いが難しい方は研修会事務局へお問い合わせ下さい。

※受講料支払後の返金はいかなる理由であっても致しませんのでご了承下さい。

【視聴方法】

配信期間になると視聴が可能になります。

会員ページの「事前参加申し込み一覧」から研修会を選択し、「講義受講」をクリックして

視聴をお願いします。

https://www.jamt.or.jp/

 4 / 4

【ご注意】

・本研修会に関する連絡は全てメールで行います。

迷惑メール設定を行っている場合は研修会事務局からのメールが受信できるように設定をお願いします。

・研修会において、動画の保存や撮影等による無断使用・無断転載等の二次利用を固くお断りします。

なお、本研修会の参加登録完了をもって無断使用・無断転載等の二次利用をしないことを誓約したと

みなしますので、ご了承ください。

【研修会事務局】

   〒959-3193 新潟県村上市下鍛冶屋 589 番

     新潟県立坂町病院 検査科 菅原 陽子

TEL：0254-62-3111（内線 364） FAX：0254-62-3226

    E‐mail：shinringi.yuketsu@gmail.com

mailto:shinringi.yuketsu@gmail.com